

Ordem de Serviço vinculada a Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico UDESC SRP 669/2024 - Contratação de Empresa para Fornecimento de Coffee Break e Coquetel para eventos da UDESC			Processo SGPe:		45398/2024							
			Banco:	Brasil	Ordem de Serviço nº:		2110/2025					
			Agência:	1386-2	Vigência da OS:		Até o encerramento dos créditos orçamentários					
			Conta:	217500-2	Endereço:	Rua: ELESBÃO PINTO DA LUZ, 986			Fone:	(48) 3240-5146 ou (48) 98866-9008		
Fornecedor: S T GASTRONOMIA LTDA EPP			CEP:	88095-500	Bairro:	JD ATLÂNTICO		e-mail:	cafeecia.sc@hotmail.com			
CNPJ/CPF: 02.175.397/0001-88			Município:	FLORIANÓPOLIS			UF:	SC				
Lote	Item	Especificação	Marca	Unidade	Prazo Entrega (Dias)	Prazo Pagto. (Dias)	Qtde.	Preço Unitário	Desc. (%)	Preço Total		
1	1	COFFEE BREAK TIPO 1 (cardápio mínimo por pessoa): •Café, categoria superior, não adoçado, em temperatura quente mantida em garrafas térmicas - quantitativo por pessoa (180 ml); • Leite desnatado, processado em UHT, em temperatura quente mantida em garrafas térmicas - quantitativo por pessoa (50 ml); •Água mineral potável, natural, sem gás, gelada - quantitativo por pessoa (100 ml); •Bolo de chocolate ou cenoura - quantitativo por pessoa 2 pedaços ou unidades (mínimo 30 g cada); •Bolo banana ou laranja - quantitativo por pessoa 2 pedaços ou unidades (mínimo 30 g cada); •Mini sanduíches - quantitativo por pessoa 2 unidades (mínimo 30 g cada); •Mini pão de queijo - quantitativo por pessoa 2 unidades (mínimo 25 g cada).	-	Serviço	-	30	90	R\$ 17,50		R\$	1.575,00	
1	2	COFFEE BREAK TIPO 2 (cardápio mínimo por pessoa) •Café, categoria superior, não adoçado, em temperatura quente mantida em garrafas térmicas - quantitativo por pessoa 180 ml; •Leite desnatado, processado em UHT, em temperatura quente mantida em garrafas térmicas - quantitativo por pessoa 50 ml; •Água mineral potável, natural, sem gás, gelada - quantitativo por pessoa 100 ml; •Suco de fruta natural ou de polpa gelado (opções: laranja, manga, uva, maracujá) - quantitativo por pessoa 200 ml; •Bolo de chocolate ou cenoura - quantitativo por pessoa 2 pedaços ou unidades (mínimo 30 g cada); •Bolo de banana ou laranja - quantitativo por pessoa 2 pedaços ou unidades (mínimo 30 g cada); •Mini sanduíches - quantitativo por pessoa 2 unidades (mínimo 30 g cada); •Mini pão de queijo - quantitativo por pessoa 2 unidades (mínimo 25 g cada); •Bolinhos de queijo - quantitativo por pessoa 2 unidades (mínimo 25 g cada); •Empanado (opções: vegetais, frango, queijo, carne) - quantitativo por pessoa 1 unidade (mínimo 30 g cada).	-	Serviço	-	30	80	R\$ 23,75		R\$	1.900,00	
1	3	COFFEE BREAK TIPO 3 (cardápio mínimo por pessoa) •Café, categoria superior, não adoçado, em temperatura quente mantida em garrafas térmicas de aço inox - quantitativo por pessoa 180 ml; •Leite desnatado, processado em UHT, em temperatura quente mantida em garrafas térmicas de aço inox - quantitativo por pessoa 50 ml; •Água mineral potável, natural, sem gás, gelada - quantitativo por pessoa 100 ml; •Suco de fruta natural ou de polpa gelado (opções: laranja, manga, uva, maracujá) - quantitativo por pessoa 200 ml; •Iogurte - 02 sabores (opções: ameixa, coco, morango) - quantitativo por pessoa 50 ml (para cada); •Bolo de chocolate ou cenoura - quantitativo por pessoa 2 pedaços ou unidades (mínimo 30 g cada); •Bolo de banana ou coco 2 pedaços ou unidades - quantitativo por pessoa (mínimo 30 g cada); •Mini sanduíches - quantitativo por pessoa 2 unidades (mínimo 30 g cada); •Mini pão de queijo - quantitativo por pessoa 2 unidades (mínimo 25 g cada); •Bolinhos de queijo - quantitativo por pessoa 2 unidades (mínimo 25 g cada); •Empanado (opções: vegetais, frango, queijo, carne) - quantitativo por pessoa 1 unidade (mínimo 30 g cada); •Mini pastel assado (queijo) ou mini coxinha (frango) - quantitativo por pessoa 2 unidades (mínimo 30 g cada).	-	Serviço	-	30	170	R\$ 28,75		R\$	4.887,50	

ORIENTAÇÕES PARA EMISSÃO DE DANFE (NOTA FISCAL): A NF deve ser emitida em nome da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36 - sendo que para cada empenho ao lado deve ser emitida uma NF. Deve ser entregue juntamente com a NF as CNDs (INSS, FGTS, União, Estadual de SC e da sede da empresa, Municipal e Trabalhista), declaração da opção pelo Simples Nacional (quando for o caso) e demais documentos exigidos.					Total AF:	R\$	8.362,50
	Und. Orçam.	N. Empenho	Sub Ação	Elemento	Fonte	Valor	
	450022-1	007776	12758 PAEX	339030.15	100	875,00	
	450022-1	007775	12758 PAEX	339030.15	100	1.437,50	
	450022-1	007771	12758	339030.15	100	950,00	
	450022-1	007777	14227	339030.15	100	5.100,00	
Local: ESAG/UDESC	Observações:1) Frete CIF; 2) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções administrativas de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 2.617/09.						
Avenida Madre Benvenuta, 2037 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88.035-001							
Fiscal do Contrato: Conforme indicado no e-mail de envio da OS							

Julibio David Ardigo
Diretor Geral em Exercício - ESAG



Assinaturas do documento



Código para verificação: **9N1FU4X7**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JULIBIO DAVID ARDIGO (CPF: 578.XXX.009-XX) em 10/10/2025 às 17:48:23

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5 G2", emitido em 14/08/2025 - 12:19:00 e válido até 14/08/2028 - 12:19:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwNDUzOThfNDU0NDZfMjAyNF85TjFGVTRYNw==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00045398/2024** e o código **9N1FU4X7** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.